2018年度 第 6回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2018年 11月 20日（火） 14：10～14：55

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：15名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．次期経営学研究科委員長の選出ついて

専攻主任より、次期研究科委員長選出選挙を行いたい旨が報告され、選挙管理委員運営のもと

選挙が実施され、出席者の過半数票を得た委員が次期研究科委員長として推薦され、これが承認

された。

２．2019年度大学院学年暦（案）について

専攻主任より、2019年度大学院学年暦における昨年度からの変更点等の説明があり、これが承

認された。

３．2019年度経営学研究科博士課程前期課程科目編成表（案）について

専攻主任より、来年度大学院の講義科目を新規に担当する教員の推薦、ならびに来年度科目編

成表の変更についての説明があり、これらが承認された。

４．その他

 なし。

報告承認事項：

 １．2019年度経営学研究科博士課程後期課程科目編成表（案）について

  専攻主任より、2019年度経営学研究科博士課程後期課程科目編成表について、対象となる学生

に配付する旨の報告があり、これが承認された。

２．2018年度経営学研究科事業計画兼業務シート中間報告および 2019年度経営学研究科事業計

画兼業務シートの提出について

  議長より、今年度の事業計画進捗状況と来年度の事業計画について説明があり、これが承認さ

れた。

３．2019年度経営学専攻予算編成について

 議長より、来年度予算内示額と予算積算結果について説明があり、これが承認された。

４．経営学研究科科目ナンバリングの提出について

 専攻主任より、経営学研究科の科目ナンバリングを提出した旨の報告があり、これが承認され

た。

５．その他

  なし。

報告事項：

 １．2018年度修士論文計画書について

  専攻主任より、修士論文計画書の提出があった旨の報告があり、研究指導を担当する委員より

その内容に関する説明があった。

 ２．2018年度修士論文報告会（1年次生）の開催について

  専攻主任より、修士論文報告会について報告とその周知の依頼があった。

３．2018年度博士学位申請論文の提出について

専攻主任より、経営学研究科において、提出期日までに博士論文提出がなかった旨の報告があ

った。

４．大学院公開説明会（12月）の実施について

専攻主任より、12月 8日に開催される公開説明会について報告があった。

５．2018年度学位授与式実施計画について

専攻主任より、2018年度学位授与式実施計画の日時について報告があった。

６．2018年度博士学位授与祝賀会について（2019.3.13）

専攻主任より、2018年度博士学位授与祝賀会の開催について報告があった。

７．院生室の利用に関する文学研究科からの要望書について

専攻主任より、文学研究科から院生研究室の利用時間の延長に関する要望書が提出された旨が

報告された。

８．修了生の要望による推薦書の作成について

専攻主任より、本学経営学研究科修了生から推薦書の執筆依頼があり、その作成を行った旨の

報告があった。

９．経営学研究科主催ゲーム理論セミナーの開催について

議長より、経営学研究科主催ゲーム理論セミナーを開催する旨の報告があった。

１０．その他

  なし。

以上